c “ iniquum ” interlined by the corrector.

a In the margin.
e The oommnnar. See Stat. De Communario. * Var. Chart, in lib. Y.
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Absentes vero divinorum obsequiorum remediis a careant, que specialiter fiunt

pro canonicis vivis seu defunctis.

Eidem vero pene subjaceant qui ab ecclesia recedunt, a Decano vel ejus vices-

gerente
b licentia non petita speciali, juxta antiquam ejusdem consuetudinem.

De Pena Adversancium Ecclesie.

Qui vero juramenti de lidelitate ecclesie prestanda spreta religione, eidem

adversantur in capite vel in membris, patrocinium prestando seu quid aliud in

dampnum ipsius macliinando, non solum pena puniantur memorata, set etiam

nisi commoniti destiterint, omni quod in eadem optinent privcntur beneficio.

De forma enim fidelitatis esse dinoscitur, ut jurans non sit in dampnum ei cui

juravit, cui insuper auxilium et consilium prestare debet, si beneficio dignus
videri vult, et salvus esse de fidelitate quam juravit,c secundum quod in canone

definitum est.

[De Oeficiis Ecclesie Nocturnis.]

In ofliciis vero ecclesie noctnrnis arbitramur sufficere, ut in capis sericis

non brodatis ei. deserviatur, exceptis noctibus Natalis, Pascbe, Pentecostes, S"

Trinitatis, nisi pro presentia domini episcopi yel aliarum vencrabilium personarum

decanus yel alius major ecclesie alitcr cx causa duxerit providendum.

[De Residential Eacturo.]

Eacturus residenciam in ecclesia Cicestr. debet liec observare, et ad lice ex

antiqua consuetudine ejusdcm eeclcsie tenetur, viz. in principio residencie sue

solvere decano et capitulo viginti quinque marcas, et ad fabricam ejusdcm
ecclesie viginti quinque marcas sterlingorum ; Et esse presens primo anno intcgro
in choro ipsius ecclesie lioris diurnis et nocturnis, Et si contingat ipsum abesse

aliqua liora diei vel noctis suam reincipiat residenciam ; Et quolibet die liabebit in

a Remedial virtues, as in Lyndw. lib. ii. t. xvi. p. 189. Othob, t. xxix. p. 128, t. ii. p. 82. S. Aug. Serin,

clxxxi. §7. A remedy at Winchester is dies remissionis.

b See Stat. Qui censentur Residentes.

0 See Stat. De Institutione Canonicorum. Propter inobedientiam possunt subditi eorum beneficiis privari;

graviter enim peccat qui obedientiam infringit, prsesertim si venial contra leges sive constitutiones per

superiorem rite et rationabiliter editas et promulgatas, maxime cum constitutiones ipsa; sint preceptorial.

(Lyndw. i. tit. ii. p. 11, c. xiv. p. 69.)
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prandio ad mensam suam vicarium stalli sui, et duos alios vicarios de clioro,

janitorem, et duos sacristas, et unum choristam dicto anno durante.

Etiam convivare clebet clecanum et capitulum et omnes ministros clicte

ecclesie necnoxx et alios extraneos de partibus Sussexie illuc venientibus. Ac alia

omnia onera subire et facere prout confratres residenciarii fecere et facere

teneantur.

The date of the handwriting in this ordinance is placed by Mr. E. A. Bond, Keeper of MSS. in

the British Museum, late in the fourteenth century. It is not in Lib. E.

In 1574 Bishop Curteys re-enforced the payment of 50 marks, which was continued until the

patronage of the residentiaryships passed into the bishop’s hands.

Curteys’ Statutes, 1574.

St. 2. No prebendary hereafter shall be admitted to be a residentiary but he shall first pay at

his admission dimidium c. marcarum, to such uses as is appointed by an old statute in that behalf

provided, and now discontinued by negligence. (Statutes, fo. 6.)

The following charges up to the year 1870 were incurred at the admission of a residentiary:
to the dean a pottle of wine, a pottle of claret, and sugar 2 lbs. —7s. ; to each residentiary a quart

of sack, a quart of claret, and sugar 1 lb.—3s. 6d. ; prandio (ad fabricam a) 3/.; to the fabric,

33/. 6s. Bc/.; and fees to sub-treasurer, vicars, clerks, ringers, etc.—in all 40/. 14s. B d.

De Ixstitucione Canonicorum Qualiter Eieri et per Decaxum Expediri

DEBIT.b

Quando aliquis instituitur canonicus Cicestren. dominus decanus coram

fratribus in capitulo querat a presentato, si yoluerit promittere et jurare fideli-

tatem ecclesie ? Obedientiam decano et capitulo ? Itcsidcnciam secundum

consuetudinem ecclesie ? Quod non revelabit secreta capituli ? Quod antiquas
et approbatas consuetudines ecclesie observabit ? Si boc se facturum promiserit,

a Fabrica structura ecclesi® sive constructio, qute consistit in parietibus fenestris et tecto. (Lyndw.

Provinc.) Fabrica appellatur per quod Ecclesia habet percipiendi reditus tam pro asdificio quam pro

ornamentis et aliis necessariis pro cultu divino. (Frances de Urutigoyti, cap. xx. p. 336. Reg. Islip, fo.

157 b.)
11 MS. Univ. Coll. fo. 205-18. Institutio quse collationem sequi debet est idem quod investitura seu ad-

missio ad beneficium eeclesiasticum. (Lyndw. lib. iii. t. 6, p. 137.)

tunc decanus tradat ei librum cum regula et pancm commune suppositum,
dicens, Pecipio te in canonicum. et investio te liac prebenda per librum de spiritua-
libus, per panem de temporalibus. Postea dicatur, Ecce quam bonum et quam

jocundum, etc. (Ps. cxxxiii.) Dcindc accipiat dom. decanus et fratres ilium in

osculum pacis. Postea constitutus coram decano et fratribus juret solempniter se

propositos articulos observaturum.

llcc est forma sacramenti: a Ego promitto et super sancta [Dei] Evangelia juro
quod propositos articulos \ac ordinationem Decani et Gapituli precipue capitula

super pecunia ad avniversariam distributionem per liobertum Elsted deposita in

quantum ad me pertinet et pertinebit] h inviolabiliter observabo. Sic me Eeus

adjuvet et liec sancta evangelia. Eacto Sacramento assignetur ei stallum in

choro et locus in capitulo.

The date of this form Mr. E. A. Bond places about the year 1300. To every canon is assigned

formally his own proper stall, and two stalls ought not to be held by a single canon, as it entails the

loss of a voice in chapter and deformity in choir by the vacancy of a stall. No canon ought to

occupy the stall of a dignitary if absent, Non canonicis quidem permittitur subingredi stalla

vacantia dignitatum, &c. (Scarfantoni, P. iii. 58, p. 142.) Regula est quod sedes dignitatum
sunt situatre in loco eminentiori ac nobiliori, distincto a sedibus canonicorum, tunc, dignitatibus

absentibus, non licet canonicis illas occupareJ (Ceccoperi, lib i. tit. ix. 1.)

Possession is now given by the seisin or delivery of a small willow wand or staff, as if regula,
but the form of Paris and St. Paul’s was “ regularis observance forma in hoc volumine contenta.”

It was probably the Statute Book, Regula Canonicorum, Liber Canonum. At Rouen and Lincoln

possession was given per textum Evangelii.a The ancient form of oath made by a residentiary was

as follows:

Juramentum Residentiarii Ecclesiae Catb. Cicestr. in allocatione sibi f’acienda.

1. Primo jurabit tactis Sacrosanctis quod erit fidelis ecclesiae in quocumque officio sibi contin-

gente, ac etiam in omnibus bonis ecclesite tractandis et dispensandis sine aliqua fraude et lucro

privato.
2. Quod divinum officium in choro absque dissolutione etinani confabulatione devote observabit,

et cseteros ministros quantum ad ipsum pertinet ad idem faciendum procurabit.

a The words saerameiitum and juramentum solemne as an oath of fealty are regarded as synonyms.

(Lyndw. iii. t. 23, p. 233.) Juramentum obliget ipsum jurantem sive fiat per librum sacrorum

evangeliorum ....juraturus prsestet juramentum ad S. Dei Evangelia per eum corporaliter tacta. (Ibid-

pp. 110, 111.)
b See Lib. E. 178. Stat. Book, fo. 29, and note on De Communario, p. 214.

c Invasor est qui rem alienam alienat. (Lyndw. p. 257.)
11 See Lyndw. lib. iii. tit. 7, p. 141. Martene, de Eccles. Eit. i. 152, 154,159, 183. Wilkins, Cone. i. 535.

Dugdale’s St. Paul’s, 350.
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3. Quod acta capitularia et quaecunque ibidem pro utilitate ecclesiae sive personae singularis
tractari contigerint secreta servabit, nec ilia alicui nisi de capitulo aut de ejus consensu revelabit.

4. Quod sanum consilium et auxilium pro posse suo ecclesie praestabit, nec alicui personae de

capitulo dampnum aut detrimentum in aliquo procurabit.
5. Quod rixas et discordias inter fratres non movebit, sed charitatem et pacem cum debita

obedientia ad decanum et capitulum observabit.

6. Quod non movebit litem contra aliquem de capitulo, sed hujusmodi materiam quam contingat
coram decano et capitulo terminabit.

7. Qubd se honeste in gestu et habitu secundum statum suum habebit, et, quantum sinit humana

fragilitas, seipsum absque omni carnali scandalo praservabit.
8. Quod non inducet aliquas novitates in ecclesia sine expresso consensu decani et fratrum. Sicut

ipsum Domir.us adjuvet et Sancta Dei Evangelia."
The prebendary protested by a formal instrument his voluntary intention to reside ; and the

acts of ratification were followed by consent, admission, and signing of the office of residentiary.
He actually came into residence and was admitted to commons, until the number was fixed in

1574. (Bishop Curteys’ Stat. c. 3.) “Whereas the revenues of the cathedral are very small, and

by reason of multitude of residentiaries, the profits being divided and dispersed into many hands,
the old laudable hospitality is not nor can be kept of any, whereby at this day is grown a contempt
of that state: Therefore it is agreed and ordered that there shall be no more residentiaries after

tins time but four besides the dean.b

None shall be admitted to be a residentiary hereafter except he do first severally ask the good
will of the dean and every one of the residentiaries lor the time being, and also have the consent

of the dean and most part of the residentiaries besides the dean.”c

The residentiaries are now appointed by the bishop. The terms of quarterly residence, “

per se

aut per alium,” and nine months’ absence were established at the same time.

This statute was entirely abrogated in the year 1687 [Act Book, ii.]. In everything the major
part of the body overrid the less numerous.

Quid et qualiter circa Decanum, tam prius eleccioxem suam quam post

CONFIRMATIONEM AGI DEBET IN ECCLESIA CIC. d

Cum fuerit decanus a confratribus suis electus ducatur ad altare e

cum sollemp-
nitate, campanis pulsantibus, cantore iucipiente Te Deum laudamus, quo facto

dicat senior banc oration cm, Concede qutesunms

a Book of Extracts, fo. 14 b; Stat. Book, p. 82. b Stat. fo. 6, 1574; Stat. 2.

c Stat. Book, fo. 1.

d Univ. Coll. MS. fo. 205, 219. Mr. E. A. Bond dates this from about the year 1300. The additions

are made from Liber B, 178, and occur in Bishop W. Bede’s copy of the Statutes, that is, before 1385.

e As at Dean Caurden’s installation in 1546.

Omnipotens Deus ut famulum tuum quem ad regimen nostrum elegimus gratias Tuae dono pro-

sequaris et Te largiente turn ipsa tibi nostra electione placeamus per dominum nostrum Jesum

Christum.

Approbata vero electione a superiore, Inprimis jurabit inspectis sacrosanctis

evangeliis se facturum in ecclesia continuam et debitam residentiam. Et quod
observabit omnia jura ecclesie sue antiquas et approbatas et assuctas consue-

tudines et libertates pro posse suo. Et quod sibi subjectos ut idipsum l'aciant

diligenter instruct. Et quod possessions ecclesie injuste dispersas et facultatcs

prave alienatas congregabit. Et quod humilitatem et pacicntiam in semet ipso

pro omni posse suo cum Dei adjutorio custodiet et ad bee custodicnda subjectos
suos excitabit. Quo facto prosternet se ante crucem in capitulo, fratribus suis

canentibus bos iij. Psalmos, Heus misereatur. (Ps. lxvii.) etc. [Ad Te levavi.

(Ps. cxxiii.) Ecce quam bonum. (Ps. cxxxiii.)] Seniore diccnte banc orationem

Cunctorum bonorum institutor Deus, etc. [Qui per Moysen famulum Tuum ad

gubernandam ecclesiam preepositos instituisti, Tibi supplices precesfundimus Teque
devotis mentibus exoramus, ut famulum Timm quern convenientia et electio famu-
lorum Tuorum deeanum hodie instituit, protectionis Tuce gratia munire dignere

sicque regere subditos concedes, id cum omnibus illis regna ccelorum adipiscatur,

per Dom. nostrum Jliesum Christum. Amen.]
Hoc autem clicto solemniter ducatur a majoribus a ad stall urn suura ct eo

installato dicat senior Pater noster, etc. [Et ne nos, etc. Salvum fac servum

Tuum. Dominus custodiat introitum tmim exitum tuum et auferat ate elationem.

Dominus custodiat te ab omni malo. Mittal tibi auxilium de sancto. Exurge,
Domine adjuva nos. Dominus vobiscum. Deus, cui omnis polestas et dignitas

famulatur, da famulo Tuo prosperum suce dignitatis officium, in quo semper

timeat, et Tibi jugiter placere contendat, per Christum Dominum. Omnium